INDICAÇÃO Nº
2811
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 ( cinquenta mil reais) destinados à implantação de Poços de monitoramento no aterro em valas, localizado na Fazenda São Miguel, município de Igaraçu do Tietê.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem atender ao pedido do Prefeito da localidade,  para que o município possa atender às exigência técnicas de Operação da Companhia  Ambiental do Estado – CETESB, referente à implantação de poços de monitoramento de águas subterrâneas no atual local de disposição de resíduos  sólidos domiciliares daquela cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 893924 051009 1350